
Acacia leucoclada

synonyma: Racosperma leucocladum

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland

Roste v Austrálii v podobě keře nebo rozkladitého stromu. Dorůstá výšky 2,5 - 20m. Borka je ve
spodních částech drsná, šedá, hnědá až černá, v ostatních částech hladká a šedá. Větve jsou v
mládí ochlupené. Listy jsou zelené až stříbřité, zpeřené, mají 0,5 - 3cm řapík, tvoří je 5 - 18
primárních párů, 11 - 45 sekundárních, vlastní lístky jsou ochlupené, dlouhé 1 - 6mm a široké 0,4 -
1mm. Květenstvím je hrozen nebo nepravá lata, hlávky jsou 20 - 26tičetné a vlastní lístky jsou žluté.
Plodem je prakticky kožovitý hnědočervený až hnědošedý lusk délky 3 - 12cm a šířky 0,4 - 1,2cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. argentifolia/Racosperma leucocladum subsp. argentifolium - strom; výška do 20m; větve
ochlupené; lístky široké 0,4 - 0,9mm
- subsp. leucoclada/Racosperma leucocladum subsp. leucocladum - strom (i keř); výška do 10 (i
13)m; větve v mládí mohou být ochlupené; lístky široké 0,5 - 1mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia leucoclada
https://www.rostliny.net/rostlina/Racosperma_leucocladum
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

